INDICAÇÃO nº. 48/2010

O Vereador JOSÉ PEDRO DE MOURA, no uso de suas
atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano plenário, vem a
presença de Vossa Excelência, Sra. VERA LÚCIA DA SILVA ZANATTA, Prefeita
Municipal, indicar:

A INSTALAÇÃO DE 1 BRAÇO DE LUZ NA RUA GASTÃO VIDIGAL
Nº 78, NA CIDADE DE TERRA BOA.

Justifica-se tal indicação haja vista que na Rua Gastão
Vidigal nº78, existe 01 (um) poste de energia elétrica que
não estão providos de braços de iluminação pública, sendo
que a população local paga a taxa de iluminação pública,
porém, não desfruta deste benefício, estando sofrendo com
os dissabores que a falta de iluminação no local causam.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise da

possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, 21 de Outubro de 2010.

JOSÉ PEDRO DE MOURA
Vereador